℞. *And with thy spirit.*

Ÿ. Oremus:

Ÿ. *Let us pray:*

AXAUDI nos, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus; et mittere digneris sanctum angelum tuum de cælis, qui custodiat, foveat, protegat, visitet, atque defendat omnes habitantes in hoc habitaculo. Per Christum Dominum nostrum.

Hear us, O Holy Lord, Almighty Father, Eternal God; and be pleased to send Thy holy angel from heaven to keep, cherish, protect, visit and defend all that dwell in this place; through Christ Our Lord.

℞. *Amen.*

℞. **Amen**

Ÿ. †Adjutorium nostrum in nomine Domine.

Ÿ. †*Our help is in the Name of the Lord.*

℞. **Qui fecit cælum et terram.**

℞. *Who hath made heaven and earth.*

Ÿ. Domine, exaudi orationem meam.

Ÿ. *O Lord, hear my prayer.*

℞. **Et clamor meus ad te veniat.**

℞. *And let my cry come unto Thee.*

Ÿ. Dominus vobiscum.

Ÿ. *The Lord be with you.*

℞. **Et cum spiritu tuo.**

℞. *And with thy spirit.*

Ÿ. Oremus:

Ÿ. *Let us pray:*

BENEDIC, Domine Deus Omnipotens, locum istum (vel domum istam): ut sit in eo (vel in ea), sanitas, castitas, victoria, virtus, humilitas, bonitas, et masnuetudo, plenitudo legis, et gratiarum actio, Deo Patri, et Filio, et Spiritui Sancto; et hæc benediction maneat super hunc locum (vel super hanc domum), et super habitantes in eo (vel in ea). Per Christum Dominum nostrum. ℞. **Amen**

Bless, O Lord God Almighty, this place (or this house), that there may be in it health, chastity, victory, virtue, humility, goodness, and meekness, fullness of the law, and thanksgiving unto the Father, and to the Son, and to the Holy Ghost; and may this blessing remain upon this place (or house) and upon them that dwell therein; through Christ our Lord.

℞. *Amen.*

Then he sprinkles the holy water.